

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na

Instalacja paneli fotowoltaicznych w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Brody

Gmina Brody działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ:

Pytanie nr 1:

Zamawiający wymaga, aby producent modułów był na liście Tier1, która przygotowywana jest w oparciu o wyniki finansowe firm produkujących moduły. Kryterium powinna natomiast stanowić jakość modułów, którą definiują odpowiednie certyfikaty. Wnosimy o rezygnację z wymogu obecności na liście Tier1 producenta modułów.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie dopuszcza paneli spoza listy Tier1.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania konstrukcji gruntowej, dwupodporowej?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza użycie systemu dwupodporowego, zostało to zmienione w PFU.

Pytanie nr 3:

Czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa i czy jest ona sprawna?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W związku ze zmianą obiektu oraz PFU informujemy, że na budynku Szkoły znajduje się sprawna instalacja odgromowa, którą należy dostosować do nowych warunków.

Pytanie nr 4:

Czy dostarczenie dostępności sieci Internet np. poprzez zakup i utrzymanie karty sim lub doprowadzenie zasięgu wifi do inwertera będzie leżeć po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Tak

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuści użycie paneli producenta, który nie jest na liście Tier1? Podkreślamy, że ranking Tier 1 nie dotyczy jakości paneli fotowoltaicznych, a oceniany jest jedynie producent pod względem m.in. kwartalnego obrotu, który jest jednym z głównych kryteriów. Nie znajdziecie tam Państwo chociażby paneli Winaico, które są uważane za topowe. W związku z tym wnosimy o zniesienie konieczności zaproponowania modułów, których producent znajduje się na liście Tier 1, bo w żaden sposób nie wpłynie to pozytywnie na jakość zaproponowanych komponentów, a dzięki zrezygnowaniu z tego wymogu do Zamawiającego spłynę więcej ofert, co pozytywnie wpłynie na konkurencyjność przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie dopuszcza paneli spoza listy Tier1.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuści użycie dwupodporowego systemu montażowego na grunt? Taki system jest dużo stabilniejszy niż konstrukcja jednopodporowa.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający dopuszcza użycie systemu dwupodporowego.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wymaga użycia optymalizatorów?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wymaga zastosowanie optymalizatorów.

Pytanie nr 8:

Czy w miejscach planowanych instalacji gruntowych występuje zadrzewienia? Jeśli tak, to czy Zamawiający ma zamiar je usunąć przed przystąpieniem wykonawcy do prac?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

W miejscu inwestycji nie występują zadrzewienia, występuje częściowe zacienienie z drzew na sąsiednich działkach.

Pytanie nr 9:

Proszę o informację, które wymagania dotyczące modułów i inwerterów należy traktować nadrzędnie? W PFU na stronie 3, pkt. 1.2 zostały określone wymagania dotyczące modułów, jak również na stronie 9 w punkcie 5.5, przy czym te wymagania nie są ze sobą tożsame, dlatego proszę o potwierdzenie, które należy traktować jako minimalne.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Nadrzędne są parametry z pkt 2.2.1. w zmienionym PFU

Pytanie nr 10:

Proszę o informację co Zamawiający rozumie przez zapis „każdy system zostanie wyposażony w system monitoringu audio-wizualnego z dostępem zdalnym przez Internet (np. poprzez modem GSM/LTE) oraz instalację alarmową”? Czy Zamawiający wymaga systemu kamer na każdej instalacji? W jaki sposób miałyby działać instalacja alarmowa? Czy instalacje gruntowe będą ogrodzone przez Zamawiającego? Jedna instalacja jest na dachu – w jaki

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający wymaga monitoring produkcji z dostępem internetowym. Zamawiający nie wymaga monitoringu alarmowego. Tereny inwestycji są ogrodzone. Zmieniono PFU.

Pytanie nr 11:

Proszę o informację czy na budynku urzędu gminy, który jest jedyną instalacją na dachu istnieje sprawna instalacja odgromowa.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

W związku ze zmianą obiektu oraz PFU informujemy, że na budynku Szkoły znajduje się sprawna instalacja odgromowa, którą należy dostosować do nowych warunków.

Pytanie nr 12:

Proszę o doprecyzowanie zapisu „Wykonawca zapewni możliwość bezpłatnego korzystania z systemu monitoringu produkcji użytkownikom przez okres minimum 5 lat. Wykonawca zagwarantuje przechowywanie danych zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. Dotyczy to tak rozwiązań informatycznych jak i miejsca przechowywania i przetwarzania informacji (serwerowni).” Czy Zamawiający potwierdza, że chodzi o system monitoringu realizowany przez aplikację producenta i Wykonawca nie musi stawiać dodatkowej serwerowni w przypadku każdej instalacji?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o monitoring produkcji z dostępem internetowym. Zmieniono PFU.

Pytanie nr 13:

W PFU pkt. 5.5. Wymagania stawiane urządzeniom, w podrozdziale: Minimalne, wymagane, parametry techniczne dla zainstalowanego systemu fotowoltaicznego znalazł się zapis, cit.:

” - każdy system zostanie wyposażony w system monitoringu audio-wizualnego z dostępem zdalnym przez Internet (np. poprzez modem GSM/LTE) oraz instalację alarmową”

Prosiłbym o doprecyzowanie: jakie kamery (IP) rejestrujące dźwięk i obraz należy zastosować na obiektach ? Jaką klasę szczelności powinny zapewniać te urządzenia? Ile kamer minimum należy zainstalować na każdym z obiektów?

Jakiej rozdzielczości obraz ma zapewnić zastosowana kamera?

Jakie są wymagania wobec instalacji alarmowej? Czy ma reagować np. na wzbudzenie

zainstalowanego czujnika ruchu?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zmieniono PFU.

Sekretarz Gminy Brody

/-/ Beata Kowalczuk

➤ Umieszczono na stronie internetowej <https://platformazakupowa.pl/pn/brody>
Jednocześnie została zmodyfikowana przez Zamawiającego Specyfikacja Warunków Zamówienia w zakresie opisanym powyżej tj. zmienione PFU.

Zmiany zostały zamieszczone na ww. stronie internetowej prowadzonego postępowania.